Протокол методического совета № 2 от 18.10.2021 года
Присутствовали: Скопцова Е.В., руководитель МО естественно-научных дисциплин, Лебедева К.Ю., руководитель МО начальных классов, Сафьянова А.А., руководитель МО межпредметных дисциплин, Воробьева Е.Е., руководитель МО гуманитарных дисциплин

План методического совета:
1. Анализ входных МКР.
2. Формирование банка тем педагогических проектов.
3. Текущий контроль домашних заданий
4. Подготовка к педагогическому совету «Успех каждого ребенка»

Решение методического совета:
1. Руководителям МО собрать и проанализировать результаты входных мониторинговых работ с выделением дефицитов.
2. Руководителям МО провести заседание методического объединения для ознакомления педагогов с результатами МКР. Учителям внести корректировку в календарно-тематическое планирование по отработке выявленных дефицитов знаний у учащихся.
3. В рамках контроля домашних заданий каждому педагогу заполнить таблицу по предлагаемому шаблону:
	Класс
	Дата проведения урока
	Домашнее задание с объяснением
	Примерное время выполнения

4. Учителям внутри МО провести в рамках проекта «Наставничество» работу с молодыми педагогами (посещение уроков, контроль заполнения журнала и пр.)
5. В рамках подготовки к педагогическому совету внутри своего МО провести заседание по анализу национального проекта «Успех каждого ребенка». Рассмотреть условия, созданные школой по реализации проекта, выделить положительные и отрицательные стороны, внести предложения по усовершенствованию работы школы по созданию условий реализации проекта.

Председатель методического совета_______________________________________К.Е. Булатова